БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP]

№[REGNUMSTAMP]

REGDATESTAMP
[REGDATESTAMP]

   Өфө ҡ. г. Уфа

О проведении республиканского совещания специалистов по управлению
сестринской деятельностью и организаторов сестринского дела

В соответствии с п. 79 раздела «Республиканские совещания, семинары» плана
основных организационных мероприятий Министерства здравоохранения
Республики Башкортостан на 2024 год, графиком проведения рабочих совещаний
специалистов по управлению сестринской деятельностью и организаторов
сестринского дела, в целях координации работы среднего медицинского персонала
медицинских организаций Республики Башкортостан, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 30 мая 2024 года республиканское совещание специалистов по
управлению сестринской деятельностью и организаторов сестринского дела (далее
- Совещание), заседание Совета по управлению сестринской деятельностью
Министерства здравоохранения Республики Башкортостан (далее Совет)

2. Утвердить:
2.1. программу Совещания (Приложение № 1);
2.2. список участников Совещания (Приложение № 2)
3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:
3.1. командировать специалистов по управлению сестринской деятельностью

и организаторов сестринского дела для участия в работе Совещания, согласно
выделенным квотам (Приложение № 2)

3.2. оплатить командировочные расходы по месту основной работы, согласно
Трудовому Кодексу Российской Федерации.

4. Директору ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации» Г.В. Лашиной
обеспечить условия для проведения Совещания с соблюдением всех мер
санитарно-эпидемиологических требований.

5. Ответственность за организацию и проведение совещания возложить на
главного внештатного специалиста по управлению сестринской деятельностью
Минздрава РБ И.Н. Засыпкину.

6. Главному внештатному специалисту по управлению сестринской
деятельностью   Минздрава РБ И.Н. Засыпкиной представить информационную
справку о проведенном мероприятии в отдел ОМПВН Минздрава РБ, в том числе
на электронный адрес: vzot19.mz@bashkortostan.ru в трехдневный срок после
проведения Совещания.

7. Координацию мероприятий по реализации приказа возложить на
начальника отдела организации медицинской помощи взрослому населению
Минздрава РБ Г.А. Алиеву.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый
заместитель
министра  Г.Ф. Зиннурова

mailto:vzot19.mz@bashkortostan.ru